कार्यालय उपायुक्त पुलिसः यातायातः मुखयालयः दिल्ली दिल्ली यातायात पुलिस मुखयालय, नई दिल्ली

अधिसूचना

क्योंकि मथुरा रोड पर बदरपुर बार्डर से आश्रम चौक पर भारी एवं मध्यम मालवाहक वाहनों के चलने के कारण यातायात जाम की निरंतर उत्पन्न होने वाली स्थिति एवं यातायात जाम की शिकायतों और मथुरा रोड पर बदरपुर बार्डर से आश्रम चौक पर यातायात की भीड-भाड के कारण वाहन चालको एवं अन्य सड़क प्रयोगकर्ताओं के जीवन को उत्पन्न होने वाले खतरे एव उनको होने वाली असुविधा को रोकने के लिए यातायात का सुगम प्रवाह सुनिश्चित किया जाना और जाम की स्थिति को रोकना आवश्यक है।

और क्योंकि इस महत्वपूर्ण सड़क और इसके आसपास की मुख्य सड़कों पर यातायात की भीड़-भाड़ की समस्या के कारण इन सड़को पर यातायात को सुचारू रूप से चलाने व सड़क प्रयोगकर्ताओं की सुरक्षा एवम् सुविधा तथा लोक हित के लिए यह करना आवश्यक है।

अत: मैं, ए. के. सिन्ह, उपायुक्त पुलिस, यातायात (मुख्यालय) दिल्ली, दिल्ली में सड़कों व गिलयों पर वाहन व अन्य यातायात नियम 1980 की धारा 30(1) जिसके अन्तर्गत मुझे अधिकार प्राप्त है, का प्रयोग करते हुये एतद् द्वारा भारी एवंम् मध्यम मालवाहक वाहनों को व्यस्त घंटों अर्थात प्रात: 7.30 बजे से 11.00 बजे एवं सांय 5.00 बजे से रात 10.00 बजे तक मथुरा रोड पर बदरपुर बार्डर से आश्रम चौक तक चलने एंव खड़ा करने पर प्रतिबंधित करता हूँ।

सामान्य जनता के सूचनार्थ इस आदेश को सरकारी राजपत्र में प्रकाशित किया जाएगा तथा समस्त जिला पुलिस उपायुक्तों व थानों दिल्ली/नई दिल्ली के सूचना पट्टों पर इसकी एक प्रति चिपकाई जाएगी ।

सबंधित अधिकरण एवम् सड़क रख-रखाव प्राधिकरण जन साधारण को सूचनार्थ एवम् सुविधा हेतु आवश्यक संकेत पट्ट पर प्रतिबंधित संकेत को इंगित करते हुए लगाऐगें।

यह आदेश तत्काल प्रभाव से लागू होगा ।

मेरे द्वारा इस कार्यालय की मोहर के साथ दिनोंक री.री.श्री..2013 को जारी किया गया।

(ए. के. सिन्ह)

उपायुक्त पुलिस:

यातायात मुख्यालय: दिल्ली

सं0 1 5 8 6 - 1 7 3 5 /या० अभि० शा० डी०-२ दिनोंक दिल्ली २ में ७३/13

OFFICE OF THE DEPUTY COMMISSIONER OF POLICE: TRAFFIC: HQRS. DELHI TRAFFIC POLICE HDQRS., DEV PRAKASH SHASTRI MARG, PUSA, NEW DELHI

NOTIFICATION

Whereas, there have been frequent instances and complaints of traffic congestion caused by the movement of heavy and medium goods vehicles on Mathura Road from Badarpur Border to Ashram Chowk, it is necessary to ensure smooth flow of traffic and prevent congestion besides inconvenience to motorists and other road users on account of movement of heavy and medium goods vehicles on Mathura Road from Badarpur Border to Ashram Chowk which cause congestion and also endanger the life and safety of other road users.

And whereas in view of the problems of traffic congestion on Mathura Road, it is necessary to regulate the movement of traffic in larger public interest, maintenance of public order and for the convenience and safety of all road users on Mathura Road from Badarpur Border to Ashram Chowk.

Now, therefore, I, A.K. Singh, Deputy Commissioner of Police, Traffic (Hdqrs.) Delhi in exercise of the powers conferred upon me under regulation 30(1) of the "Delhi Control of Vehicular and Other Traffic on Roads and Streets Regulation, 1980" do hereby prohibit the entry, plying and idle parking of Heavy and Medium Goods Vehicles on Mathura Road from Badarpur Border to Ashram Chowk during peak hours i.e. 7.30 AM to 11.00 AM and 5.00 PM to 10.00 PM.

This order shall be published for the information of the general public in the official gazette and by affixing a copy on the notice boards of the office of all District Deputy Commissioners of Police and all Police Stations in Delhi/New Delhi.

The concerned civic road agencies maintaining the roads/areas shall erect the corresponding signboards indicating the restrictions in the area for information and convenience of all concerned.

This order shall come into force with immediate effect till further orders.

Given under my hand and seal of this office on

27/02/2013.

(A.K. SINGH)

DEPUTY COMMISSIONER OF POLICE:

TRAFFIC: HDQRS: DELHI

No. 1586-1735 / TE(D-II)/Traffic dated Delhi the 2402/2013.

Copy forwarded to: -

- 1. OSD to LG, Delhi.
- 2. OSD to Chief Secretary, Govt. Of NCT of Delhi.
- 3. PS to Commissioner, East Delhi Municipal Corporation, Delhi.
- 4. PS to Commissioner, North Delhi Municipal Corporation, Delhi.
- 5. PS to Commissioner, South Delhi Municipal Corporation, Delhi.
- 6. PS to Vice Chairman, DDA, Delhi.
- 7. PS to Chairman, NDMC, Delhi.
- 8. SO to Commissioner of Police, Delhi.
- 9. The Engineer-in-Chief, PWD, 13th Floor, MSO Building, I.P. Estate, Delhi.
- All Special Commissioners of Police, Joint Commissioners of Police & Addl. Commissioners of Police, Delhi/New Delhi.
- 11. The Managing Director, DTC, I.P. Estate, New Delhi.
- 12. The Secretary-cum-Commissioner, Transport, Transport Deptt., GNCT of Delhi.
- 13. The Managing Director, DIMTS, ISBT, Kashmere Gate, Delhi.
- The Deputy Secretary Home, GNCT of Delhi for publication in the official Gazette.
- 15. Ali Dist./Unit DCsP, Delhi/New Delhi.
- 16. All DCsP/Traffic, Delhi.
- 17. All ACsP/T & TIs/Trafic, Delhi.
- 18. I/c PIU/Traffic, Delhi.
- 19. I/c No Entry Permission Branch, Traffic, Delhi.
- 20. All SHOs Delhi/New Delhi.
- 21. PRO, Delhi with 35 spare copies.
- 22. All Transport Unions in Delhi/New Delhi.